
                                             
  

 
Uchwała Nr 107/X/2019 
 Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 6 czerwca 2019r. 

w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pod nazwą 
„Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Lesznowola”  

na lata 2019-2023 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj.  Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 114 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2018 r.  
o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z  2018 r., poz. 2190 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1  
i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1510 ze zm.)  
Rada Gminy Lesznowola uchwala,  co następuje:  
 

 
§ 1.  

Przyjmuje się do realizacji gminny program polityki zdrowotnej pod nazwą ,,Rehabilitacja 
lecznicza mieszkańców Gminy Lesznowola” na lata 2019-2023, który jest załącznikiem do 
niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3. 
Uchwała wymaga ogłoszenia poprzez zamieszczenie jej na tablicy ogłoszeń oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Uzasadnienie  

 
W celu finansowania potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia Gmina 

Lesznowola opracowała program polityki zdrowotnej dotyczący rehabilitacji pod nazwą 
,,Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Lesznowola”. Opracowany program został 
zaopiniowany przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji.  

Zgodnie z pismem Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji  
nr BP.421.214.2018.AZ z dnia 21 listopada 2018 r. program polityki zdrowotnej pod 
nazwą ,,Rehabilitacja lecznicza mieszkańców Gminy Lesznowola” uzyskał warunkowo 
pozytywną opinię. Po uwzględnieniu uwag zawartych  w/w piśmie Prezesa Agencji Oceny 
Technologii Medycznych i Taryfikacji, Gmina Lesznowola może rozpocząć wdrażanie, 
realizację i finansowanie programu.  

Dostęp mieszkańców gminy Lesznowola do rehabilitacji leczniczej jest 
ograniczony. Rehabilitacja lecznicza przyczynia się do zapobiegania i redukowania ryzyka 
niepełnosprawności i powinna być elementem polityki społecznej JST, zwłaszcza wobec 
niedostatecznego finansowania przez NFZ .Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej 
uchwały uważa się za uzasadnione.  


